
 

Nyhedsbrev - August 2024 

Sommer, Sol og Skolestart  

 

Kære elever, forældre og kolleger 

 

Tak for en fantastisk første skoledag. Hvor er det dejligt at mærke jeres store engagement i 

denne festlige dag.  

Hjertelig velkommen tilbage i skolen, til den tiende skolestart for Svaneke Friskole. Vi hå-

ber I har nydt sommerferien lige præcis, der hvor I har været. Vi har glædet os meget på 

skolen til igen at åbne dørene op og sammen med jer påbegynde et helt nyt skoleår. 

Særligt velkommen skal lyde til alle jer nye skoleelever og forældre i 0.kl. som på alle måder 

træder ind i en helt ny og vidunderlig verden. 

Også velkommen til fire nye elever, der startede på skolen i denne uge: 

2.a Rosa Ayo Glerup Christiansen 

6.a Emil Gorm Madsen 

6.a Emma Marie Westh Jensen 

7.a Szymun Gajdus-Karpik 

 

Pas på hinanden i trafikken 

Med skolestart vil der også være nye trafikanter i trafikken til og fra skolen. Vær ekstra op-

mærksomme her og pas godt på hinanden. Vi vil igen i år sætte stor pris på, I vil anvende 

parkeringspladsen bag skolen ved hallen. 



NYE TILTAG PÅ SKOL EN  

 

Fag onsdage 

Som et nyt tiltag i skoleåret har vi afsat alle onsdage i skoleåret fra 8.10 – 12.00 til at være fag-onsdage. 

Her vil undervisningen knytte sig til forskellige fag, hvor eleverne får mulighed for at fordybe sig og 

lade faget folde sig ud i en bredere ramme. Det kunne fx være en dag med Natur og teknik, hvor klas-

sen er ude og observere en særlig biotop eller med billedkunstens skarpe øje for detaljerne i landska-

bet. Det er et helt nyt tiltag, vi glæder os til at kunne sætte i spil.  

 

 

Scene i skolegården 

En helt ny scene vil tage form i skolegården i september til glæde for aktiviteter i undervisningen, i 

pauserne og ikke mindst til skolens Sommerkoncert. Vi glæder os til at tage den i brug og se hvordan 

anvendelsen af den vil udvikle sig. Tak til Nordea og Bornholms Brand, som har gjort det muligt at få 

scenen bygget. 

 

 

Baronessen fra Rungstedlund  

Mandag d.2. september får vi fint besøg fra Rungstedlund af Baronesse Karen Blixen. Karen Blixen 

kommer ud i enkelte af klasserne og til morgensang, hvor hun med sine oplevelser og anekdoter vil 

fange jeres opmærksomhed i storheden af en vidunderlige verden, fortællingen og måder hvorpå vi 

slår til når vi har noget på hjerte, af stor betydning. Vi glæder os til besøget fra en helt anden tid. 

 

Månedsbrev 

Det kendte Fredagsbrev vil i dette skoleår blive omlagt til månedsbrev og vil fortsat indeholde aktuelle 

nyheder, nedslag i hverdagen og kommende begivenheder.  



VIGTIGE DATOER  

 

Onsdag d.4. september er der fælles forældremøde for 0. 1. og 2. kl. med start kl.17 i musiksalen, herfra 

fortsætter mødet i klasserne. De øvrige forældremøder afholdes af klasseteamene, hvor I bliver indkaldt 

af de respektive klasseteams på Intra. 

 

Lørdag d.28. september er der arbejdslørdag på skolen for alle forældre og elever. Igen i dette efterårs 

begyndelse står skolen klar til jeres altid fantastiske store indsats i reparationer, nybyggeri, rengøring og 

malearbejde på skolen.  En dag fuld af socialsamvær og fællesskab. Birgitte og Allan melder snart ud om 

aktiviteterne og tilmelding til dagen. Sæt endelig allerede nu et stort kryds i kalenderen. 

 

100 årsfejring i uge 38  

Svaneke skole fylder 100 år på dens nuværende matrikel og 200 år på matriklen nede i byen (Byens bibli-

otek). 

Dette vil blive markeret I hele uge 38 i forbindelse med kulturugen på Bornholm, hvor der vil være en 

udstilling på skolen sat op i samarbejde med Svanekes venner og Svanekes byarkiv. Udstillingen vil være 

temaopdelt med fx skolebøger, skoleskemaer gennem og madpakker gennem de sidste 100 år mm. Og vil 

være åben for alle til at komme forbi. 

 

Lejrskoler 

Lejrskoler, overnatninger og skolerejser vil også præge den første del af skoleåret, hvor 4.kl. tager afsted 

til Danmarks østligste punkt, Ertholmene. 6.kl. skal til Helsingør og betræde Kongernes Nordsjælland, 

9.kl. rejser til Barcelona og 2.kl. tomler til Nexø ;). Turene er lagt og oplevelser store som små ligger foran 

og venter. Vi føler os meget heldige, at vi kan tage af sted hvert år på lejrtur med klasserne. 

 

Velkommen tilbage til et skoleår, som vi på alle måder glæder os til at komme i gang med. 

 

Venlige hilsner 

Ditlev og Thomas 


